т

I

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об увековечении памяти Амаева А.Д.

В целях увековечения памяти видного государственного и

общественного деятеля, лауреата Ленинской премии, заслуженного деятеля

науки Республики Дагестан, участника Великой Отечественной войны

1941-1945 годов Амаева Амира Джабраиловича постановляю:

1. Установить мемориальную плиту на здании государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики

Дагестан «Колледж машиностроения и сервиса им. С. Орджоникидзе»,

расположенном по адресу: г. Каспийск, ул. Амет-Хана Султана, д. 6.
2. Рекомендовать администрации городского округа «город Каспийск»

обеспечить выполнение работ по установлению мемориальной плиты.

3. Рекомендовать администрации городского округа с внутригородским

делением «город Махачкала» присвоить имя Амаева А.Д. одной из улиц

г. Махачкалы.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ?
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

г. Махачкала

12 апреля 2017 года

№83

Глава

блики Дагестан Р. Абдулатипов